
Mitragyna speciosa, z níž se
vyrábí kratom, je tropický
strom dorůstající až do výšky
25 metrů pocházející 
z jihovýchodní Asie.

Jedná se o psychoaktivní
látku, na které vzniká
závislost. V ČR je legální 
a často se s ním obchoduje
jako se sběratelským
předmětem.

PŘEDÁVKOVÁNÍ = volat 155!

DLOUHODOBÉ UŽÍVÁNí
=

závislost, vyčerpání,
deprese, úbytek na

váze.

Velké množství
kratomu v kombinaci
některých léků, nebo

alkoholu může být
smrtelné!

Nejčastěji - 
drcené listy - 
zelený prášek, 
další jsou listy, 
které se kouří 
nebo louhují ve 
formě čaje 
a v poslední 
řadě i tabletky.

JAK SE 
KRATOM 
UŽÍVÁ?

KRATOM má dva účinky -
stimulační a tlumivý 

= záleží na dávce!

MALÁ DÁVKA KRATOMU
Množství 1-5g působící stimulačně. Může
způsobit bušení srdce, zvýšený nárůst
energie, svědění kůže, zvracení, průjem,
ztrátu chuti k jídlu nebo úzkosti.

VELKÁ DÁVKA KRATOMU
Množství 10-15g má tlumivé účinky 
a způsobuje ospalost. Může vyvolat zácpu,
nadměrné pocení a zmatenost. Velmi
vysoká dávka nad 15g má extrémní
sedativní účinky, může vést ke ztrátě
vědomí.

Jedná se o legální
látku, avšak ve
školním prostředí
látkou zakázanou! Vytvořil metodik prevence Mgr. Bc. Michal Svoboda, DiS.


